
 

 

１ 

 

  KEISEI GROUP  News Release 
  

２０１６年３月１８日 

京成バス株式会社 

京成グループの京成バス（本社：千葉県市川市、社長：齋藤 隆）では、2016 年 3月 28 日(月)より

東京臨海病院と東京メトロ東西線・葛西駅の間を結ぶ路線バスの運行区間を延長し、都営新宿線・瑞

江駅方面への往復運行を開始します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ダイヤ改正をお知らせするポスターのデザイン 

 

 今回のダイヤ改正は、地域交通の利便性向上を図ることを目的として実施するもので、東京臨海病

院行きの路線バス運行に関するご要望の多かった「江戸川区東部地域（瑞江駅～一之江駅周辺地区）」

からのアクセスを向上するため、日中時間帯の運行区間を瑞江駅方面に延長するものです。 

 

 これまでは、東京臨海病院と葛西駅の間を往復して運行していましたが、瑞江駅方面への延伸によ

り、江戸川区内のバス停 15 箇所（新設バス停「瑞江小学校」を含む）から東京臨海病院にアクセスで

きるようになるほか、瑞江駅・一之江駅～葛西駅の間を乗り換えることなく移動できるようになるな

ど地域交通の利便性が向上します。 

 

 運行便数は、平日 8往復（瑞江駅発着 6往復、江戸川スポーツランド発着 2往復）、第 2･4 土曜日は 

4 往復（瑞江駅発着 3往復、江戸川スポーツランド発着 1往復）です。 

 

臨海病院線『りんかいシャトル』のダイヤ改正の詳細は次頁のとおりです。 

 

 

 

 
東京臨海病院 と 葛西駅 を結ぶ路線バス 『りんかいシャトル』（愛称） 

 

瑞江駅方面まで運行区間を延長します 
 

2016 年 3月 28日(月) ダイヤ改正！ 



 

 

２ 

 

  KEISEI GROUP  News Release 
  

臨海病院線『りんかいシャトル』のダイヤ改正について 
 

１．改 正 日  ２０１６年３月２８日（月） 
 

２．運行区間 

  江戸川スポーツランド   

 
 

 

   瑞  江  駅     

 
 

 

 一 之 江 駅 西 口   

 
 

 

   葛  西  駅     

 
 

 

 東 京 臨 海 病 院  

※新設バス停「瑞江小学校」は２０１６年３月２８日（月）より停車します。 
 
３．運行便数  平   日 瑞江駅～東京臨海病院 6往復、江戸川スポーツランド～東京臨海病院 2往復 

        第 2･4 土曜 瑞江駅～東京臨海病院 3往復、江戸川スポーツランド～東京臨海病院 1往復 
 

４．所要時間  瑞江駅～東京臨海病院 約 35分  一之江駅西口～東京臨海病院 約 25 分 

        葛西駅～東京臨海病院 約 10分  瑞江駅～葛西駅 約 25 分 

        ※道路状況により遅延が生じる場合があります。 
 
５．運行時刻  別紙参照 
 
６．運  賃  一之江駅西口～東京臨海病院    現金２１０円 ＩＣ２０６円 

        その他の区間           現金２２０円 ＩＣ２１６円 

※東京都内フリー定期券、東京都内金額式ＩＣ定期券、東京都シルバーパス等もご利用 

 いただけます。 
 

７．臨海病院線『りんかいシャトル』運行車両 

   
   

  2005 年に第一製薬株式会社（現・第一三共株式会社）から寄贈された車両です。お客様の定員は 35名

（座席 13名、立席 22 名）で、中扉のステップにリモコンで操作する昇降リフトがあり、車椅子の方に

もお気軽にご利用いただけます。 

瑞江小学校

瑞江コミュニティ会館

鎌田川親水緑道入口

瑞江三中

下鎌田小学校

瑞江駅

東部区民館入口

新町商店街入口

王子マテリア裏門

王子マテリア

江戸川一丁目

上鎌田

江戸川スポーツランド

一之江駅西口

東京臨海病院

葛西駅



 

 

３ 

 

  KEISEI GROUP  News Release 
  

 

８．お客様のお問い合わせ先 

        京成バス株式会社 営業部 乗合営業課 

        ＴＥＬ ０４７－７１２－７４００ （月～金 ９：３０～１７：３０） 

 

以  上 

 

≪ご参考≫臨海病院線『りんかいシャトル』について 

2006 年 6月 1 日に運行を開始した「東京臨海病院」と「葛西駅」を結ぶ路線バスです。東京臨海病院は

2002 年 4月に江戸川区臨海町一丁目に開院しましたが、2003 年度の江戸川区の交通調査により、葛西駅と

東京臨海病院を連絡する路線バス系統の改善が必要との結論が出されました。2005 年には、第一製薬株式

会社（現：第一三共株式会社）から創立 90 周年を記念して江戸川区に寄贈された車両を、京成バスが借り

受ける形で 2006 年 6 月 1日に運行を開始しました。 

運行開始当初から東京臨海病院～葛西駅の間の運行としていましたが、2015 年 3月に始発便・終発便を

江戸川スポーツランドまで延長したところ、瑞江駅～一之江駅の周辺地域から好評を得る結果となり、今

回日中時間帯につきましても瑞江方面に延長することを決定しました。 

尚、今回のダイヤ改正に合わせ、地域の方々に本路線に対して親しみを持っていただくために『りんか

いシャトル』の愛称を付けました。『東京臨海病院』、東京メトロ東西線『葛西駅』、都営新宿線『一之江駅』

『瑞江駅』を相互に結ぶ路線バスとして、今後もＰＲをしてまいります。 

 
 



東京臨海病院～葛西駅の間を結ぶ 

バスが 瑞江駅方面 まで 
延長し、往復運行します。 

月 日より 

お問い合わせ先 
京成バス㈱ 江戸川営業所 ☎03-3677-5461 

瑞 
 

 

江 
 

 

駅 

江 

戸 

川 

ス 

ポ 

ー 

ツ 

ラ 

ン 

ド 

東 

京 

臨 

海 
病 
院 

葛 
 

 
西 

 
 

駅 

一 
之 
江 

駅 

西 

口 

  
瑞 

 

江 
 

小 
 

学 
 

校   

 
瑞 

江 

コ 

ミ 

ュ 

ニ 

テ 

ィ 

会 

館  

 

鎌 

田 

川 

親 

水 

緑 

道 

入 

口 

 

下  

鎌  

田  

小  

学  

校  

平成28年 

東京臨海病院～瑞江駅（一部の便は江戸川スポーツランドまで） 
  【平日 ８往復 運行】   【第２・４土曜日 ４往復 運行】 

臨海病院線 専用車両 愛称  『りんかいシャトル』  
第一製薬（現・第一三共）から江戸川区に寄贈され、京成バスが借り受けて運行しています 

乗継ぎ無し約３５分 

新設 



運    賃 
 

一之江駅西口・葛西駅 ～ 東京臨海病院 ・・・ 現金２１０円 ＩＣ２０６円 
その他の区間  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・    現金２２０円 ＩＣ２１６円 
※東京都シルバーパスもご利用いただけます。 
 

所要時間の目安 
（道路状況により遅延する場合がございます） 

 

    江戸川スポーツランド～東京臨海病院  ・・・ 約４５分 
    瑞江駅～東京臨海病院 ・・・・・・・・・・・・・・・・    約３５分 
    瑞江駅～葛西駅 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・    約２５分 
    一之江駅西口～東京臨海病院 ・・・・・・・・・・ 約２５分 
    葛西駅～東京臨海病院 ・・・・・・・・・・・・・・・・ 約１０分 

江戸川スポーツランド 6:44 13:12 江戸川スポーツランド 6:44

新町商店街入口 6:46 13:14 新町商店街入口 6:46

王子マテリア裏門 6:47 13:15 王子マテリア裏門 6:47

王子マテリア 6:48 13:16 王子マテリア 6:48

上鎌田 6:49 13:17 上鎌田 6:49

江戸川一丁目 6:50 13:18 江戸川一丁目 6:50

東部区民館入口 6:51 13:19 東部区民館入口 6:51

瑞江三中 6:52 13:20 瑞江三中 6:52

瑞江駅 6:55 8:23 9:53 11:23 13:23 14:53 16:23 17:53 瑞江駅 6:55 8:23 9:53 11:23

下鎌田小学校 6:57 8:25 9:55 11:25 13:25 14:55 16:25 17:55 下鎌田小学校 6:57 8:25 9:55 11:25

鎌田川親水緑道入口 6:59 8:27 9:57 11:27 13:27 14:57 16:27 17:57 鎌田川親水緑道入口 6:59 8:27 9:57 11:27

瑞江コミュニティ会館 7:01 8:29 9:59 11:29 13:29 14:59 16:29 17:59 瑞江コミュニティ会館 7:01 8:29 9:59 11:29

瑞江小学校 7:02 8:30 10:00 11:30 13:30 15:00 16:30 18:00 瑞江小学校 7:02 8:30 10:00 11:30

一之江駅西口 7:06 8:34 10:04 11:34 13:34 15:04 16:34 18:04 一之江駅西口 7:06 8:34 10:04 11:34

葛西駅 7:24 8:47 10:17 11:47 13:47 15:17 16:47 18:17 葛西駅 7:24 8:47 10:17 11:47

東京臨海病院 7:35 8:58 10:28 11:58 13:58 15:28 16:58 18:28 東京臨海病院 7:35 8:58 10:28 11:58

東京臨海病院 7:45 9:15 10:45 12:10 14:15 15:45 17:15 18:40 東京臨海病院 7:45 9:15 10:45 12:10

葛西駅 7:57 9:27 10:57 12:22 14:27 15:57 17:27 18:52 葛西駅 7:57 9:27 10:57 12:22

一之江駅西口 8:09 9:39 11:09 12:34 14:39 16:09 17:39 19:04 一之江駅西口 8:09 9:39 11:09 12:34

瑞江小学校 8:13 9:43 11:13 12:38 14:43 16:13 17:43 19:08 瑞江小学校 8:13 9:43 11:13 12:38

瑞江コミュニティ会館 8:14 9:44 11:14 12:39 14:44 16:14 17:44 19:09 瑞江コミュニティ会館 8:14 9:44 11:14 12:39

鎌田川親水緑道入口 8:15 9:45 11:15 12:40 14:45 16:15 17:45 19:10 鎌田川親水緑道入口 8:15 9:45 11:15 12:40

下鎌田小学校 8:17 9:47 11:17 12:42 14:47 16:17 17:47 19:12 下鎌田小学校 8:17 9:47 11:17 12:42

瑞江駅 8:20 9:50 11:20 12:45 14:50 16:20 17:50 19:15 瑞江駅 8:20 9:50 11:20 12:45

瑞江三中 12:46 19:16 瑞江三中 12:46

東部区民館入口 12:47 19:17 東部区民館入口 12:47

江戸川一丁目 12:48 19:18 江戸川一丁目 12:48

上鎌田 12:49 19:19 上鎌田 12:49

王子マテリア 12:50 19:20 王子マテリア 12:50

王子マテリア裏門 12:51 19:21 王子マテリア裏門 12:51

新町商店街入口 12:52 19:22 新町商店街入口 12:52

江戸川スポーツランド 12:56 19:26 江戸川スポーツランド 12:56

平  日

第２・４土曜日

第２・４土曜日

東京臨海病院　行き東京臨海病院　行き

瑞江駅・江戸川スポーツランド　行き 瑞江駅・江戸川スポーツランド　行き

平  日

瑞江小学校

瑞江コミュニティ会館

鎌田川親水緑道入口

瑞江三中

下鎌田小学校

瑞江駅

東部区民館入口

新町商店街入口

王子マテリア裏門

王子マテリア

江戸川一丁目

上鎌田

江戸川スポーツランド

一之江駅西口

東京臨海病院

葛西駅


